18/02/2022 14:29 SIPAC - Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos

https://sipac.unifap.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

OFICIO Nº 2219 / 2022 - UNIFAP (11.00)

Nº do Protocolo: 23125.003755/2022-16
Macapá-AP, 17 de Fevereiro de 2022

Remetente:
Da: Coordenação Geral do Projeto 58/2020 - GT - A Guarda territorial. (Vice Coordenador Marquinhos Albuquerque)
Endereço: Rod. Juscelino Kubitschek, km 02 - Jardim Marco Zero, Macapá - AP, 68903-419
Bloco dos Professores: Sala Térreo Coordenação de História e(Ou) Bloco "Q" Sala nº 04 - Anexo da Sala: SALA 01, Bloco L.

No Uso das minhas atribuições Legais Portaria 0232/2021 e Lei nº 13.726/2018 (Desburocratização e Simplificação), Decreto nº 9.723/2019 (usufruir de
informações e serviços públicos no âmbito federal), Lei nº 13.460/2017  (serviços públicos da administração pública), Decreto nº 9.094/2017(dispõe
sobre a simplificação do atendimento prestado aos usuários dos serviços públicos), Ordem de Serviço nº 003/2017-REITORIA  (Estabelece o uso do
meio eletrônico para a realização de processo administrativo).

Destinatário:
Ao Diretor-Presidente FUNDAPE e(ou) equipe de trabalho da Fundape.
CNPJ: 02.646.829/0001-91 / E-mail: fundape.ac@gmail.com
Endereço: BR 364, Km 04 - Distrito industrial
Caixa Postal: 500 - CEP: 69.920-900 Rio Branco - Acre

Senhor Diretor,
Ismar Bernardo de Araújo

Assunto: Folha de pagamento Ref. SETEMBRO/2021 - (um) 01 Bolsista de Extensão UNIFAP, Projeto 58/2020, Contrato 09/2021

CONSIDERANDO: Que a equipe do projeto, já iniciou os trabalhos a partir do momento que tomou conhecimento da publicação no DOU
do Contrato 09/2021, Processo administrativo n. 23125.014143/2020-70.

Cumprimento-o cordialmente e sirvo-me do presente expediente para solicitar que seja providenciado junto ao setor
competente,  ENCAMINHAMENTO/SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO  AO MÊS (REF. 09/2021 - SETEMBRO/2021)  UM Bolsista
(Estudante da Unifap) conforme documento anexo, o(a) aluno(a) Anexo I deste ofício, referente às atividades de coordenação do Projeto de Extensão PJ078-
2020 - A GUARDA TERRITORIAL: Memória de Um Patrimônio Cultural Amapaense - 1943 A 1975.

Anexo I - Relação para Pagamento do Mês de SETEMBRO de 2021

(Retificação 01 Pendencia assinatura do relatório Bolsista) - Oficio 1903/2021 - UNIFAP) assinado pela Coordenador Verônica.

01 -
35/2021
Fundape

Agência:
3851-2

Conta Corrente
46931-9

Banco:
Brasil

Valor da Bolsa
R$ 500,00 ANDREZA SANTOS DA SILVA CPF: 037.022.222-94

*R$ 500,00 - [quinhentos reais], (sendo incluído o valor do vale-transporte, e bolsa extensão das atividades desenvolvidas pela bolsista). Relatório assinado com
certificado Digital do Gov.br.

Macapá/AP, Campus Marco Zero, data e hora registrados automaticamente pelo sistema SIG (certificado de forma digital e eletrônica).

Atenciosamente,

(Assinatura eletrônica e digital, na forma da Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, fulcro na Ordem de Serviço 03/2021 - Reitoria)

(Assinado digitalmente em 17/02/2022 16:24 )
MARCOS SILVA ALBUQUERQUE

COORDENADOR DE CURSO
Matrícula: 3961971

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.726-2018?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.460-2017?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.094-2017?OpenDocument
https://www2.unifap.br/edfisica/2018/05/22/ordem-de-servico-no-0032017-reitoria-unifap/
https://fundape.ufac.br/transparencia/doc/15/
mailto:fundape.ac@gmail.com
https://fundape.ufac.br/index.php
https://sipac.unifap.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=61922
http://www2.unifap.br/historia/files/2021/05/CONTRATO_09-2021_proj_58-2020_Guarda.pdf
https://sipac.unifap.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=61922
https://assinador.iti.br/assinatura/index.xhtml
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/lei/L14063.htm
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.063-2020?OpenDocument
https://www2.unifap.br/edfisica/2018/05/22/ordem-de-servico-no-0032017-reitoria-unifap/

18/02/2022 14:29 SIPAC - Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos

https://sipac.unifap.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando
seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: c567e60491

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf